
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑ ΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΜΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α. Ε. 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27 ΑΘΗΝΑ 
Ταχ.Κώδικας: 10183 
Πληροφορίες: ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ 
Τηλέφωνο: 2131320600 
Faχ: 
Email : lekkas@eetaa.gr

ΑΔΑ: ΒΛ 1 ΟΝ-ΕΩΠ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΘΗΝΑ, 19/11/2013 
Α.Π. : 2269 

Προς: 
ΔΗΜΟΣΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
Κ. ΒΑΡΝΜΗ 76-78 
Τ.Κ: 13231 

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης ''ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗ ΜΟΥ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ" µε κωδικό MIS 

456812 στο Επιχειρησίακό Πρόγραµµα ''Αττική'' 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.384ΟΙ2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010) και το άρθρο 40 του 

Ν.4024/2011, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 5443/05-11-2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Αττικής 

2007-2013»., 

3. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 127.03.08 Υηουρνική Απόφαση Συστήµατος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τη µε 

αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος Διαχείρισης και εκάστοτε ισχύει, 

4. Το άρθρο 40 του Ν.4024/2011 και την 437/2011 απόφαση του ΔΣ τη ΕΕΤΜ Σύστασης /Τροποποίησης του Ενδιάµεσου 

Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΜ ΑΕ. 

5. Την µε αρ. 53835/ΕΥΣ 5777 απόφαση ΚΥΑ (ΦΕΚ Β' 2803/9-12-2011) , µε την οποία εκχωρούνται στην ΕΕΤΜ 

αρµοδιότητες Ενδιάµεσου Φορέα Διαχείρισης, 

6. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική 2007-2013», που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων 

επιλογής των πράξεων των επί µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ.Προγράµµατος, όπως αυτά ισχύουν, 

7. Την µε αρ.πρωτ.57 πρόσκληση του Ενδιάµεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΜ ΑΕ για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο 

του Άξονα Προτεραιότητας 2 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ», 

8. Την µε αρ. πρωτ 28/11-1-2013 αίτηση χρηµατοδότησης πράξης του Δικαιούχου Δήµου Πετρουπόλεως προς 

τον Ενδιάµεσο Φορέα Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013», 

9. Το αποτέλεσµα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στά έγγραφα τεκµηρίωσης της θετικής αξιολόγη τηςπρότασης 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 1 από 4 



ΑΔΑ: ΒΛ 1 ΟΝ-ΕΩΠ 

και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και 

στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ - ΕΡΓΟΡΑΜΑ, 

10. Την µε αρ. πρωτ. 1983/23-10-2013 εισήγηση της ΕΕΤΑΑ για την ένταξη/τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-

2013». 

Αποφασίζει 

την Ενιαξη της Πράξης 'ΆΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤιΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ " στον Αξονα 

Προτεραιότητας "02 - Αειφόρος Ανάπτυξη και ~ελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

Η Πράξη συγχρηµατοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1. Κωδικός Πράξης: 1456812 
i ΙΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑΙ --

Ε2558 
2.1.Κωδlκός ΣΑ: 

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης: 2.2.Κωδlκός Πράξης 12012ΣΕ25580000 

ΣΑ: 

3. Δικαιούχος: !ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4. Κωδικός Δικαιούχου: 140105037 

5. Φυσικό αντικείµενο της Η µελέτη για την κατασκευή του έργου 'ΆΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤιΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

πράξης: ΔΗΜΟΥ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ" αντιµετωπίζει τα προβλήµατα φθορών που προκλήθηκαν 
από φωτιά που κατέστρεψε µερικώς τον χώρο της αίθουσας εκδηλώσεων. Η 
ανακατασκευή του χώρου θα βοηθήσει στην ενίσχυση των δραστηριοτήτων στον 
πολιτιστικό τοµέα στο Δήµο µας µε τη µετατροπή του χώρου σε χειµερινό 
κινηµατογράφο αλλά και στη στέγαση όποιων άλλων θεατρικών ή πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων µε ταυτόχρονη αναβάθµιση των παρεχόµενων υπηρεσιών. 
Επιπροσθέτως θα πραγµατοποιηθεί προµήθεια εξοπλισµού και µηχανολογικού 
υλικού, που θα υποστηρίξει την λειτουργία του κτιρίου, αποτελούµενο από 
κινηµατογραφική µηχανή, οθόνη, προβολείς, ηχεία, προβολείς, µικρόφωνα κλπ). 
Επισυνάπτονται µελέτες 

6. Παραδοτέα πράξης: Παραδοτέα της Πράξης θα είναι τα παραδοτέα των εργασιών και των προµηθειών που 
θα υλοποιούνται από τον/τους ανάδοχο/ους, θα παραλαµβάντονται από το Δήµο και 
θα αφορούν την ολοκλήρωση της κατασκευής του έργου και την προµήθεια των 
υλικών από τον/ους ανάδοχο/ους, όπως αυτά περιγράφονται στις αντίστοιχες µελέτες. 
Γιατο έργο θα πραγµατοποιηθοίιν τοποθέτηση ηχοαπορροφητικής πυραντοχής 
ψευδοροφής, ενεργειακή αναβάθµιση του χώρου, προσθήκη κυψελωτού κονιοδέµατος 
για την οµαλοποίηση των κλίσεων στο δάπεδο και βελτίωση πρόσβασης ΑΜΕΑ, 
βελτίωση εξωτερικών προσβάσεων για ΑΜΕΑ, εγκατάσταση πυρανίχνευσης, µε 
µελέτη ενεργητικής πυροπροστασίας του κτιρίου, αυτόµατο σύστηµα κατάσβεσης και 
ιεκσυγχρονισµΟύ συστήµατος θέρµανσης-ψύξης. Επιπροσθέτως θα πραγµατοποιηθεί 
προµήθεια εξοπλισµού και µηχανολογικού υλικού, που θα υποστηρίξει την 

Ι;ειτουργία του κτιρίου, αποτελούµενο από κινηµατογραφική µηχανή, οθόνη, 
ηροβολεκ, ηχεία, προβολείς, µικρόφωνα κλπ). 

7. Δείκτες Εκροών 

Κωδικός Ονοµασία Δείκτη (ή περιγραφή) ί Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

39 ~ριθµός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιµότητας και της ~ Αριθµός 1.00 

Ιελκυστικότητας των πόλεων _ _ __ 

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 8.1 (µήνες) 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 

Σελίδα 2 από 4 



ΑΔΑ: ΒΛ10Ν-ΕΩΠ 

["9.Ηµε-ροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π. 

Άµεσες Δαπάνες 

Βάσει 
---π.~ωΡίς 'ΦΠΑ 

406,395.21 499,866.11 

Παραστατικων ίί.ΦΠΑ 93,470.9C 

Σύνολο (1) 499,866.11 499,866.11 

ΣΥΝΟΛΑ 499,866.11 499,866.11 

11. Η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής ανέρχεται σε 499,866.11 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δηµόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραµµα Δηµοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 499,866.11 ευρώ, αναλύεται σε ΠΙΥ(1) 499,866.11 ευρώ και ΠΙΥ(2) 
0.00 ευρώ και επιµερίζεται ως ακολούθως 

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθµα που έχουν χρηµατοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται 

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθµα που χρηµατοδοτούν την Πράξη (ενεργές) : 

ΠΝ (1) ΚΩΔ. ΣΑ ΠΝ(1): Ε2558 1: Προϋπολογισµός ΠΝ (1): 499,866.11 (ποσό 

Φορέας ΣΑ: 1010100 σε ευρω). 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ25580000 Η εκτιµώµενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 

(Τροποποιούµενο έργο Π.Δ.Ε.) ανέρχεται σε 246,165.41 (ποσό σε ευρώ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Ο, όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνηµµένο Σύµφωνο Αποδοχής των 
Όρων της Απόφασης Ένταξης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

ο ΥπογΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

................................................. _ .............. 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 

Σελίδα 3 από 4 



2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης 

3. Α2. Φύλλο τεκµηρίωσης σκοπιµότητας - Κάλυψη n+2 τρέχοντος έτους 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΜΝ, Διεύθυνση Δηµοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (Φορέας Χρηµατοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 

Σελίδα 4 από 4 

ΑΔΑ ΒΛ1 

'.// .. 
ΕΣΠΑ 


